
EM i Kitzbühl   

 

Så blev det tid til at jeg skulle prøve en anden distance end de sædvanlige halve og hele Ironmans jeg nu 
igennem de sidste par år har kørt. 

 

Jeg blev udtaget til at repræsentere Danmark på OL‐distancen til EM i politi triathlon i Østrig. 

  

Vi rejste fra københavn fredag morgen kl. 0700 og mellemlandede i Wien for derefter at tage et mindre fly 
mod Kitzbühl. Da vi ankom stod den østriske ankomstkomite klar til at tage imod alle deltagerne fra de 
mange lande. Vi fik, hvert land, en fast person tilknyttet til vores hold og han skulle så være vores guide, 
chauffør, samt forbindelsesled til stævnet.  Første mandefald skete i lufthavnen, hvor det ukrainske 
landshold blev væk. Lufthavnen er så ikke meget større end en 1900´s klubhus så det virkede meget 
mærkeligt. Desværre for løbet så kom de dog lørdag og det vender jeg tilbage til☺.. 

Jeg blev valgt til at skulle repræsentere Danmark ved velkomstmødet, hvorfor jeg skulle stå i uniform og de 

andre kun i landsholdstrøjen/.. 

 

Herefter var der diverse taler, samt en stor middag for alle landene. Ruten blev offentlig gjort og 
svømningen var i en sø, cyklingen var 9 x 4,5 km og løberuten var 4 x 2,5 km. Cykelruten havde en stejl 
stigning lidt efter start og løberuten var op og ned hele tiden. Men ens for alle er det jo, så humøret var 
højt alligevel.  

 

Lørdag gik dagen med at se World Cup serien på OL‐distancen, da de skulle kører dagen før os og på samme 
rute. 

 

Starten gik kl. 1000 og der blev virkelig ”lagt fra land”. Jeg nåede næsten ikke at røre vandet før de første 
havde svømmet første omgang. Erkender blankt at svømning aldrig har været min favorit, men her i 



Kitzbühl fandt jeg virkelig ud af, at hvis man vil kører OL‐distancen, så er svømningn en meget god ting at 
kunne, da man jo må drafte på cyklingen. 

 

Cyklingen gik fint og jeg fandt hurtigt ud af, at det handlede om at starte et samarbejde med de andre for at 
hente så meget som muligt på dem foran. 

 

Efter sidste omgang på cykelruten var det så de 10 km som ventede en.  De 10 km viste sig at være noget 
hårdere og langsommere end forventet. Undervejs blev man overhalet af den ene Ukrainer efter den 
anden. Problemet var ikke at vi blev overhalet, men derimod at både Ukraine, Spanien, Frankrig og tyskland 
stillede med ”proffe” folk som blot havde en kontrakt med politiet og ikke et job.. 

 

Så uden at bruge en ”tudekiks” vil jeg sige at mit princip ”det er ens for alle” røg sig en tur. Men det var 
alligevel en fantastisk oplevelse og ”kun” at skulle arbejde i knap 2 timer var jo skønt☺.. 

 

Louise, Fønss, Carsten og Martin efter dagens løb. 

 

Ukrainerne tog alle 1 til 3 pladserne, hos både mænd, damerne og hold konkurrencen. Bedste dansker blev 
Carsten som fik en 36. plads. Jeg selv blev 2. bedste dansker på en 42 plads. 

 

Sjovt var det, men nu er det Hawaii som venter.. Ses 

 

 

 


